
Anuncio de licitación

 

 1. Entidad adjudicadora . Datos generales y datos para la obtención de la información

a) Entidad (Organismo) Ayuntamiento de Fuensaldaña

+ Órgano de contratación de la entidad Alcalde / Presidente

b) Dependencia que tramita el expediente Ayuntamiento de Fuensaldaña

c) Obtención de la documentación e información

      1) Dependencia Ayuntamiento de Fuensaldaña

      2) Domicilio C/ Del Agua, 20

      3) Localidad y código postal Fuensaldaña ( Valladolid ), 47194

      4) Teléfono 983583000

      5) Telefax 983583223

      6) Correo electrónico ayto.fuensaldana@dip- valladolid.es

      7) Dirección de Internet del perfil 
de contratante

 http:// www.diputaciondevalladolid.es/ 
perfildecontratante/

d)   Número de expediente 2/2014

 2. Objeto del contrato

a) Tipo de contrato Gestión de servicios públicos

 b) Descripción

 Explotación de la PISCINA MUNICIPAL Y BAR instalado en su recinto en la temporada estival 2014

 3. Tramitación y procedimiento

a) Tramitación Ordinaria

b) Procedimiento Abierto

d) Criterios de adjudicación (en su caso) - Proyecto de Explotación Global de la Piscina, hasta 
60 puntos. - Mayor canon ofertado a favor del 
Ayuntamiento, hasta 40 puntos

 4. Presupuesto base de licitación

AYUNTAMIENTO DE FUENSALDAñA

Perfil de contratante

Referencia en el perfil: FUENSALDAÑ/2014/000002   Fecha de publicación: 29 Abril de 2014

  

  
Fuensaldaña, 29 de abril de 2014.  Carlos García Román.

Alcalde- Presidente.

http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/


a)    Importe neto 3.000,00 €.  Importe total 3.000,00 €.

 5. Garantías exigidas

Provisional (importe €): 60,00.  Definitiva(%): 10% del precio del contrato.

b) Solvencia económico y financiera y 
solvencia técnica y profesional, en su caso

- Carnet de manipulador. - Resguardo acreditativo de la
 constitución de la garantía provisional. - Declaraciónes 
responsables según modelo contenido en claúsula 
final. - Acreditación de solvencia económica y 
financiera mediante declaración de entidad financiera 
sobre la situación económica de la persona dísica o 
jurídica.

c) Otros requisitos específicos - Fotocopia D.N.I - Escritura de constitución y/ o 
modificación de la sociedad mercantil inscrita en el 
Registro Mercantil y Código de Identificación Fiscal, 
cuando concurra una sociedad de esta naturaleza. - 
Poder de representación, en el supuesto que se actue 
en nombre de otra parsona.

 7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación

a) Fecha límite de presentación 11/05/2014

b) Modalidad de presentación Registro presencial

c) Lugar de presentación

      1) Dependencia Ayuntamiento de Fuensaldaña

      2) Domicilio C/ Del Agua, nº 20

      3) Localidad 47194 Fuensaldaña (Valladolid) ( Valladolid )

      4) Dirección electrónica ayto.fuensaldana@dip- valladolid.es

 8. Aperturas de las ofertas

a) Dirección C/ Del Agua, nº 20

b) Localidad Fuensaldaña

c) Fecha y hora de apertura 14/05/2014. 14:00.
 

AYUNTAMIENTO DE FUENSALDAñA

Perfil de contratante

Referencia en el perfil: FUENSALDAÑ/2014/000002   Fecha de publicación: 29 Abril de 2014

  

  
Fuensaldaña, 29 de abril de 2014.  Carlos García Román.

Alcalde- Presidente.


